
6
Besluit van 22 december 1999, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van een wijziging van het
Besluit stortverbod afvalstoffen (Stb. 1997, 665)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer van 21 december 1999, nr. MJZ1999258933,
Centrale Directie Juridische Zaken, afdeling Wetgeving;

Gelet op artikel 10 van het Besluit stortverbod afvalstoffen,

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

1. Met ingang van 1 januari 2000 wordt artikel 2, onder c, van het
Besluit stortverbod afvalstoffen vervangen door de tekst van artikel 2,
onder c, opgenomen in artikel 10 van genoemd besluit.

2. Indien het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst wordt
uitgegeven op of na 1 januari 2000, treedt de in het eerste lid genoemde
vervanging in werking met ingang van de dag volgende op de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst.

Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer is belast met de uitvoering van dit besluit dat met de daarbij
behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 22 december 1999
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. P. Pronk

Uitgegeven de elfde januari 2000

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2000

STB5435
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2000 Staatsblad 2000 6 1



NOTA VAN TOELICHTING

Artikel 10 van het Besluit stortverbod afvalstoffen wijzigt door middel
van een aanpassing van artikel 2, onder c, van genoemd besluit de
uitzonderingen op het reeds bestaande stortverbod voor bouw-en
sloopafval. Uitsluitend die partijen bouw-en sloopafval die als
niet-herbruikbaar en niet-verbrandbaar zijn aangemerkt in de reeds
gepubliceerde Regeling niet-herbruikbaar en niet-verbrandbaar bouw-en
sloopafval (Stcrt. 204, 22 oktober 1999) mogen nog worden gestort, mits
de partij is voorzien van een merkteken. Een ministeriële regeling waarin
het merkteken voor niet-herbruikbaar en niet-verbrandbaar bouw-en
sloopafval wordt vastgesteld, is in voorbereiding en zal naar verwachting
per 1 april 2000 in werking treden.

Het is tot 1 april 2000 toegestaan niet-herbruikbaar bouw-en sloopafval
(inclusief de brandbare fractie), voorzien van het bestaande merkteken, te
storten. Vanaf 1 april 2000 mogen uitsluitend partijen niet-herbruikbaar en
niet-verbrandbaar bouw-en sloopafval gestort worden, mits de partij
voorzien is van het nog te publiceren merkteken.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. P. Pronk

Staatsblad 2000 6 2


